si vede nel palliotto di seta del predetto altare in questa chiesa. Che l’antenato di 

questa famiglia a Bari avesse cambiato cognome di Barella in Barichelli o 

Bariselli? Nulla di più probabile211.  

Che poi la famiglia Barella fosse imparentata colla famiglia Lana de’ Dusi, e 

che in un posteriore testamento il Lana de’ Dusi che ordinava la erezione di questa 

Chiesa glie l’avesse lasciata Juspatronato, nulla di più probabile. Mancando 

quest’atto ponno avere qualche valore anche le induzioni. Or ecco il perché questa 

famiglia perdette i suoi diritti su questa Chiesa e sul ricco patrimonio della 

medesima. Questo fu un vero imbroglio dei Monaci di Maguzzano. Se è vero 

quanto si dice nel documento che riferisco, e che sarebbe anche in relazione di 

quanto addietro (pag. …) riferiva, ecco quanto rilevava da quel manoscritto che 

era il Repertorio dell’Archivio di Maguzzano: 

«Anno 1434. Bulla Eugenii PP. IV, in qua committit Archidiacono Mantuae 

unionem capellae Sanctorum Philipphi et Jacobi de Lonato cum suis bonis 

monasterio Sanctae Mariae de Maguzano et ob supplicationem et petitionem 

Francisci abbatis Maguzani in quibus P[ater] S[anctus] exponit quod in dicto 

monasterio existente in confinibus Patriae Brixiensis, in loco solitario et ab 

hominum habitationibus per duo milliaria, vel circa, remoto, propter hostiles in 

cursus a centum annis circa nullus abbas cum monachis conventualiter residet, 

sed abbates eiusdem monasterii, qui pro tempore fuerunt interim in Castro 

Lonati, dioecesis Veronensis tamquam in loco tutiori, qui etiam per duo milliaria 

vel circa ab eodem monasterio distat, in certa domo ad praefatum monasterium 
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pertinente residere consueverunt, prout Franciscus abbas residet de praesenti. 

Nulla quoque quod in dicto monasterio congruus pro abbatis et monacorum 

residentia locus esse poterit, spes subsistat. Addendo etiam in dicta supplicatione, 

quod si capella Sanctorum Philippi et Jacobi noviter erecta et dotata in dicto 

Castro Lonati in perpetuum uniretur dicto monasterio Maguzani ad illam 

monasterium transferatur, et circa eam abbas cum aliquibus monachis 

commodius residere posset; et ipse Franciscus, qui redditus et bona eiusdem 

monasterii copioso aumentavit etiam pene eandem capellam, domos, et 

habitationes pro usu personarum religiosarum construere, sive construi faceret. 

Ac dilectus filius N[nobilis] V[ir] Ioannes Franciscus Marchio Mantuanus suos